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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 9,458,303 8,733,866 724,437

국 1,628,083 1,561,856 66,227

기 594,675 639,649 △44,974

도 1,623,407 1,305,842 317,565

시 5,612,138 5,226,519 385,619

축산 경쟁력 강화 9,329,631 8,612,944 716,687

국 1,628,083 1,561,856 66,227

기 594,675 639,649 △44,974

도 1,623,407 1,305,842 317,565

시 5,483,466 5,105,597 377,869

치악산한우 브랜드 육성 832,222 843,830 △11,608

치악산 한우 사육기반 강화 3,200 4,000 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○치악산한우 브랜드 육성사업 추진여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

치악산 한우 능력개량 276,750 286,750 △10,000

402 민간자본이전 216,750 226,750 △10,000

03 민간위탁사업비 216,750 226,750 △10,000

○한우 암소 유전체 분석 검정 0 10,000 △10,000경정 0원

치악산 한우 브랜드 홍보 및 교육 217,272 218,080 △808

201 일반운영비 32,772 33,080 △308

01 사무관리비 32,772 33,080 △308

○치악산 한우 명품화 추진위원회 참석수당

2,772 3,080 △308경정 2,772,000원

301 일반보전금 4,500 5,000 △500

09 행사실비지원금 4,500 5,000 △500

○한우농가 기술교육 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

축산농가 경영안정 2,848,341 2,426,115 422,226

국 62,500 62,500 0

기 458,432 456,776 1,656

도 759,634 510,199 249,435

시 1,567,775 1,396,640 171,135

농촌자원복합산업화(축산) 400,000 0 400,000

도 250,000 0 250,000

시 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 250,000 0 250,000

시 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○계란제조가공시설 구축

400,000 0 400,000500,000,000원*1개소*80/100

도 250,000 0 250,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 0 150,000

강원축산경진대회 10,850 11,500 △650

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○강원축산경진대회 전시용품 구입

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

206 재료비 1,350 1,500 △150

01 재료비 1,350 1,500 △150

○출품축 급여 사료 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

301 일반보전금 2,700 3,000 △300

09 행사실비지원금 2,700 3,000 △300

○강원축산경진대회 참가 1,080 1,200 △120

○출품축 감체 보상 1,620 1,800 △180

경정 1,080,000원

경정 1,620,000원

양계농가 경쟁력 강화 129,400 96,850 32,550

402 민간자본이전 129,400 96,850 32,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 129,400 96,850 32,550

○양계농가 환경개선(수분조절제)

32,550 0 32,550150,000원*434톤*50/100

축산농가 사육기반 구축 178,200 179,000 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도 여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

학교 우유급식 지원 580,560 577,800 2,760

기 348,336 346,680 1,656

도 46,445 46,220 225

시 185,779 184,900 879

301 일반보전금 580,560 577,800 2,760

기 348,336 346,680 1,656

도 46,445 46,220 225

시 185,779 184,900 879

12 기타보상금 580,560 577,800 2,760

○학교 우유급식 지원(교육경비)

580,560 577,800 2,760경정 580,560,000원

기 348,336 346,680 1,656

도 46,445 46,220 225

시 185,779 184,900 879

조사료 생산용 종자 구입지원 0 27,749 △27,749

기 0 10,406 △10,406

도 0 5,203 △5,203

시 0 12,140 △12,140

402 민간자본이전 0 27,749 △27,749

기 0 10,406 △10,406



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 5,203 △5,203

시 0 12,140 △12,140

03 민간위탁사업비 0 27,749 △27,749

○조사료 종자구입비 지원 0 27,749 △27,749경정 0원

기 0 10,406 △10,406

도 0 5,203 △5,203

시 0 12,140 △12,140

조사료 생산용 사일리지 제조 지원 0 269,070 △269,070

기 0 89,690 △89,690

도 0 35,876 △35,876

시 0 143,504 △143,504

307 민간이전 0 269,070 △269,070

기 0 89,690 △89,690

도 0 35,876 △35,876

시 0 143,504 △143,504

02 민간경상사업보조 0 269,070 △269,070

○사일리지 제조 지원 0 269,070 △269,070경정 0원

기 0 89,690 △89,690

도 0 35,876 △35,876

시 0 143,504 △143,504

조사료생산 지원 296,819 0 296,819

기 100,096 0 100,096

도 41,079 0 41,079

시 155,644 0 155,644

307 민간이전 269,070 0 269,070

기 89,690 0 89,690

도 35,876 0 35,876

시 143,504 0 143,504

02 민간경상사업보조 269,070 0 269,070

○사일리지 제조비 지원 269,070 0 269,070269,070,000원*1식

기 89,690 0 89,690

도 35,876 0 35,876

시 143,504 0 143,504

402 민간자본이전 27,749 0 27,749

기 10,406 0 10,406

도 5,203 0 5,203

시 12,140 0 12,140

03 민간위탁사업비 27,749 0 27,749

○조사료 종자구입비 지원 27,749 0 27,74927,749,000원*1식

기 10,406 0 10,406

도 5,203 0 5,203

시 12,140 0 12,140

부존자원 활용 조사료 자급률 확대 54,600 86,100 △31,500

도 11,700 18,450 △6,750

시 42,900 67,650 △24,750

402 민간자본이전 42,000 73,500 △31,500

도 9,000 15,750 △6,750



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,000 57,750 △24,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 73,500 △31,500

○TMR 자동급이기 0 31,500 △31,500경정 0원

도 0 6,750 △6,750

시 0 24,750 △24,750

내수면 소득기반 구축 227,946 208,080 19,866

도 68,364 62,404 5,960

시 159,582 145,676 13,906

402 민간자본이전 77,546 57,680 19,866

도 23,264 17,304 5,960

시 54,282 40,376 13,906

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,546 57,680 19,866

○어업경영 개선장비 지원

19,866 0 19,86628,380,000원*70/100

도 5,960 0 5,960

시 13,906 0 13,906

차단방역관리 강화 4,472,106 4,365,929 106,177

국 1,538,483 1,472,256 66,227

기 75,863 120,893 △45,030

도 698,610 632,350 66,260

시 2,159,150 2,140,430 18,720

차단방역체계 강화 405,809 426,510 △20,701

201 일반운영비 99,509 120,010 △20,501

01 사무관리비 24,309 27,010 △2,701

○가축방역일지 제작 1,800 2,000 △200

○홍보물 제작 2,700 3,000 △300

○가축전염병 예방 교육 강사수당

189 210 △21

○방역비상근무자 급식비 15,120 16,800 △1,680

○방역장비 임차료(매몰, 초소설치 등)

4,500 5,000 △500

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

경정 189,000원

경정 15,120,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 75,200 93,000 △17,800

○거점소독장소 공공요금 25,200 28,000 △2,800

○가축방역통제소 관리 용역

50,000 65,000 △15,000

경정 25,200,000원

경정 50,000,000원

301 일반보전금 86,800 87,000 △200

09 행사실비지원금 1,800 2,000 △200

○가축질병 예방교육 및 방역협의회 참석자 보

상 900 1,000 △100

○가축 살처분 현지 참석자 보상

900 1,000 △100

경정 900,000원

경정 900,000원

공수의 수당 3,540 3,600 △60

301 일반보전금 540 600 △60

09 행사실비지원금 540 600 △60



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공수의 여비 540 600 △60경정 540,000원

소모성질병 예방관리 114,450 119,498 △5,048

201 일반운영비 32,850 36,498 △3,648

02 공공운영비 32,850 36,498 △3,648

○방역차량 및 방역소독기 연료비

9,000 10,000 △1,000

○가축질병 소독기 유지비 5,400 6,000 △600

○차량유지비 18,450 20,498 △2,048

▷화물소형 6,149 6,832 △683

▷승용전기 2,156 2,395 △239

▷승용다목적형 3,964 4,404 △440

▷승용중형 6,181 6,867 △686

경정 9,000,000원

경정 5,400,000원

경정 6,149,000원

경정 2,156,000원

경정 3,964,000원

경정 6,181,000원

202 여비 5,600 7,000 △1,400

01 국내여비 5,600 7,000 △1,400

○가축방역 예방 추진 여비 3,200 4,000 △800

○가축방역 활동 여비(공중방역수의사)

2,400 3,000 △600

경정 3,200,000원

경정 2,400,000원

가축방역 283,674 283,674 0

도 85,103 85,103 0

시 198,571 198,571 0

402 민간자본이전 73,290 73,290 0

도 21,987 21,987 0

시 51,303 51,303 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,290 73,290 0

○맞춤형 소독 및 방역시설 21,490 21,490 0

▷세척ㆍ소독시설 21,000 14,000 7,000경정 21,000,000원

도 6,300 4,200 2,100

시 14,700 9,800 4,900

▷스마트 방역시설 0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 2,100 △2,100

시 0 4,900 △4,900

가축질병 일제소독 드론 보관시설 구축 33,269 0 33,269

401 시설비및부대비 33,269 0 33,269

01 시설비 30,000 0 30,000

○가축방역 드론보관창고 신축 토지정지비

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

02 감리비 3,269 0 3,269

○감리비 3,269 0 3,2693,269,000원*1식

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 1,269,856 1,222,179 47,677

국 690,700 667,523 23,177

도 146,448 139,098 7,350

시 432,708 415,558 17,150

201 일반운영비 540,000 500,000 40,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 270,000 250,000 20,000

도 81,000 75,000 6,000

시 189,000 175,000 14,000

02 공공운영비 540,000 500,000 40,000

○거점소독시설 관리 용역 540,000 500,000 40,000경정 540,000,000원

국 270,000 250,000 20,000

도 81,000 75,000 6,000

시 189,000 175,000 14,000

206 재료비 349,120 350,443 △1,323

국 233,332 234,655 △1,323

도 23,247 23,247 0

시 92,541 92,541 0

01 재료비 349,120 350,443 △1,323

○예방주사 및 구제역 약품 구입(조달수수료)

1,470 2,793 △1,323경정 1,470,000원

국 1,470 2,793 △1,323

402 민간자본이전 181,200 172,200 9,000

국 90,600 86,100 4,500

도 19,620 18,270 1,350

시 70,980 67,830 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 181,200 172,200 9,000

○돼지 소모성질환 지도 12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원

국 6,000 4,500 1,500

도 1,800 1,350 450

시 4,200 3,150 1,050

○가금농장 질병관리 18,000 12,000 6,000경정 18,000,000원

국 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

시 6,300 4,200 2,100

공동방제단 운영 151,726 151,786 △60

기 75,863 75,893 △30

도 15,173 15,178 △5

시 60,690 60,715 △25

402 민간자본이전 151,726 151,786 △60

기 75,863 75,893 △30

도 15,173 15,178 △5

시 60,690 60,715 △25

03 민간위탁사업비 151,726 151,786 △60

○공동방제단 운영 151,726 151,786 △60경정 151,726,000원

기 75,863 75,893 △30

도 15,173 15,178 △5

시 60,690 60,715 △25

CCTV 등 방역인프라 설치 0 90,000 △90,000

기 0 45,000 △45,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 36,000 △36,000

402 민간자본이전 0 90,000 △90,000

기 0 45,000 △45,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 9,000 △9,000

시 0 36,000 △36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 90,000 △90,000

○CCTV 등 방역인프라 설치 0 90,000 △90,000경정 0원

기 0 45,000 △45,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 36,000 △36,000

살처분가축처리 시설장비 지원 86,100 0 86,100

국 43,050 0 43,050

도 12,915 0 12,915

시 30,135 0 30,135

301 일반보전금 28,500 0 28,500

국 14,250 0 14,250

도 4,275 0 4,275

시 9,975 0 9,975

12 기타보상금 28,500 0 28,500

○가축폐사체 수거처리 28,500 0 28,50028,500,000원*1식

국 14,250 0 14,250

도 4,275 0 4,275

시 9,975 0 9,975

402 민간자본이전 57,600 0 57,600

국 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

시 20,160 0 20,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,600 0 57,600

○가축폐사체 수거함 지원

57,600 0 57,600800,000원*120개소*60/100

국 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

시 20,160 0 20,160

조류인플루엔자 등 방역대책 55,000 0 55,000

도 55,000 0 55,000

206 재료비 55,000 0 55,000

도 55,000 0 55,000

01 재료비 55,000 0 55,000

○양돈·가금농가 등 소독약품 공급(사전사용)

55,000 0 55,00055,000,000원*1식

도 55,000 0 55,000

위생적인 축산물유통 188,500 196,500 △8,000

기 32,000 34,400 △2,400

도 23,220 23,580 △360

시 133,280 138,520 △5,240

축산물 생산안정성 확보 68,900 72,700 △3,800

201 일반운영비 29,430 32,700 △3,270

01 사무관리비 2,430 2,700 △270



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산물 취급업소 이행사항 안내책자 제작

900 1,000 △100

○축산물 유전자 검사 수수료

1,530 1,700 △170

경정 900,000원

경정 1,530,000원

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

○축산물 소비촉진 행사 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

206 재료비 13,470 14,000 △530

01 재료비 13,470 14,000 △530

○축산물 진공포장지 제작 13,470 14,000 △530경정 13,470,000원

축산물 HACCP 컨설팅 9,800 14,000 △4,200

기 5,600 8,000 △2,400

도 840 1,200 △360

시 3,360 4,800 △1,440

307 민간이전 9,800 14,000 △4,200

기 5,600 8,000 △2,400

도 840 1,200 △360

시 3,360 4,800 △1,440

02 민간경상사업보조 9,800 14,000 △4,200

○축산물 HACCP 컨설팅지원 9,800 14,000 △4,200경정 9,800,000원

기 5,600 8,000 △2,400

도 840 1,200 △360

시 3,360 4,800 △1,440

치악산한돈 브랜드 육성사업 33,000 34,000 △1,000

치악산 한돈 브랜드 홍보 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○치악산 한돈 브랜드 육성 홍보

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○치악산 한돈 포장재 지원 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

동물복지 향상 399,892 199,500 200,392

국 17,100 17,100 0

도 35,700 35,700 0

시 347,092 146,700 200,392

동물복지 62,300 63,400 △1,100

201 일반운영비 52,700 53,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○반려동물놀이터 운영 수용비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 동물복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동물복지 및 동물보호법 지도 여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

유실유기동물 구조보호 비용 지원 221,792 20,300 201,492

국 6,090 6,090 0

도 4,263 4,263 0

시 211,439 9,947 201,492

307 민간이전 221,792 20,300 201,492

국 6,090 6,090 0

도 4,263 4,263 0

시 211,439 9,947 201,492

05 민간위탁금 221,792 20,300 201,492

○유기유실동물 구조보호 비용 지원

221,792 20,300 201,492경정 221,792,000원

국 6,090 6,090 0

도 4,263 4,263 0

시 211,439 9,947 201,492

기타가축 경쟁력 확보 136,070 127,570 8,500

기 13,380 12,580 800

도 34,993 32,763 2,230

시 87,697 82,227 5,470

학생 승마체험 15,520 13,920 1,600

기 6,880 6,080 800

도 1,728 1,568 160

시 6,912 6,272 640

402 민간자본이전 15,520 13,920 1,600

기 6,880 6,080 800

도 1,728 1,568 160

시 6,912 6,272 640

03 민간위탁사업비 15,520 13,920 1,600

○학생 승마체험 지원 15,520 13,920 1,600경정 15,520,000원

기 6,880 6,080 800

도 1,728 1,568 160

시 6,912 6,272 640

양봉농가 경쟁력 강화 90,450 83,550 6,900

도 27,135 25,065 2,070

시 63,315 58,485 4,830

402 민간자본이전 90,450 83,550 6,900

도 27,135 25,065 2,070

시 63,315 58,485 4,830

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,450 83,550 6,900

○강원양봉산업 육성 90,450 83,550 6,900

▷기자재 현대화 58,200 51,300 6,900경정 58,200,000원

도 17,460 15,390 2,070

시 40,740 35,910 4,830

재무활동(축산과) 1,815 0 1,815

보전지출 1,815 0 1,815



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환 1,815 0 1,815

802 반환금기타 1,815 0 1,815

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,815 0 1,815

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 1,815 0 1,815

▷2021년 부존자원 활용 조사료 자급률 확대

사업 99 0 99

▷2020년 송아지 생산안정제사업

136 0 136

▷2020년 한우 품질 고급화사업

1,580 0 1,580

98,900원*1식

136,000원*1식

1,580,000원*1식

행정운영경비(축산과) 126,857 120,922 5,935

인력운영비(축산과) 85,318 73,918 11,400

인력운영비(축산과) 85,318 73,918 11,400

101 인건비 85,318 73,918 11,400

02 기타직보수 32,748 21,348 11,400

○공중방역수의사 방역활동장려금

21,000 14,400 6,600

○공중방역수의사 주거지원비

4,800 0 4,800

경정 21,000,000원

300,000원*2명*8월

기본경비(축산과) 41,539 47,004 △5,465

기본경비(축산과) 41,539 47,004 △5,465

201 일반운영비 25,944 28,560 △2,616

01 사무관리비 23,544 26,160 △2,616

○부서운영 사무관리비 23,544 26,160 △2,616경정 23,544,000원

202 여비 11,395 14,244 △2,849

01 국내여비 11,395 14,244 △2,849

○기본업무수행여비 8,995 11,244 △2,249

○업무추진 관외여비 2,400 3,000 △600

경정 8,995,000원

경정 2,400,000원


